資金需求進行融資。董事表示，彼等已考慮尋求特別授權的可能性，惟無法保證能及時獲

授出特別授權。董事確認，於最後實際可行日期並無任何特定目標，而投資規模有待審查

域 高 融 資 函 件

– 32 –

目標投資及與潛在賣方協商後方可確定。此外，董事確認，彼等已考慮於鎖定特別項目時

授出特別授權的可能性。然而，董事認為，及時作出決策方可把握當前市場機遇。因此，

彼等曾考慮授出特別授權，惟特別授權須經獨立股東批准，而批准過程或會阻礙　貴集團

及時抓緊商機。基於上述理由，吾等認為授出發行授權符合　貴公司及獨立股東的整體利

益。

4. 其他融資方法

董事表示，吾等獲悉，除股本融資外，彼等亦曾根據　貴集團的財務狀況、資本架構

及融資成本以及當時市況考慮銀行融資及債務融資等其他融資方法，以應付　貴集團日後

發展的融資需求。董事確認，　貴集團營運資本充裕足以應付現時需求，然而，就日後投

資或業務發展而言，並不確定現金資源是否足夠或可否隨時運用。此外，銀行融資及債務

融資可能為　貴集團帶來利息負擔，並可能須（包括但不限於）與銀行進行冗長的詳細審查

及談判。與股本融資相比，其他融資方式相當不確定且費時。根據吾等與董事進一步的討

論，彼等亦曾考慮按股權比例融資方法的其他形式（如供股及公開發售），惟有關融資方法

或會需要更長的時間，並產生更高昂的費用（包括但不限於法律費用及包銷佣金），且包銷

商提出要約的價格可能有大幅攤薄影響，亦無法保證　貴公司可取得有利的商業包銷條

款。因此，董事認為，授出發行授權將為　貴集團日後發展或投資提供集資選擇。此外，

董事確認，彼等將審慎甄選及採用符合　貴集團最佳利益的融資方法。經考慮(i)投資機會

或會隨時出現而　貴集團須即時作出決定；(ii)截至二零一零年六月三十日止六個月錄得虧

損或會導致　貴公司難以獲得銀行融資；及(iii)無法保證　貴公司進行供股或公開發售時是

否有充足投資參與者而對現有持股量或會做成更大的攤薄影響，故吾等認同董事的意見，

認為授出發行授權將為　貴公司日後投資或業務發展集資提供額外融資選擇。此外，吾等

認為，　貴公司靈活決定日後投資或業務發展的最佳融資方法乃符合　貴公司及獨立股東

的整體利益，亦屬合理。

域 高 融 資 函 件

– 33 –

5. 對獨立股東持股量的潛在攤薄影響

下表說明　貴公司於最後實際可行日期的持股量，並旨在說明緊隨全面行使發行授權

後（假設自最後實際可行日期至股東特別大會當日　貴公司已發行股本並無任何變動）對　

貴公司持股量的潛在攤薄影響：

緊隨全面行使發行授權後

（假設　貴公司

於自最後實際可行日期

至股東特別大會當日

並無進一步發行

於最後實際可行日期 或購回任何股份）

概約 概約

股份數目 百分比 股份數目 百分比

董事及主要股東

莊友衡博士（附註） 23,353,440 1.58 23,353,440 1.31

公眾股東

根據發行授權可能

　發行的股份 — — 296,069,966 16.67

其他公眾股東 1,456,996,390 98.42 1,456,996,390 82.02

總計 1,480,349,830 100.00 1,776,419,796 100.00

附註：莊友衡博士為　貴公司主席兼執行董事。

計算以上數字時，已假設(i)獨立股東於股東特別大會批准授出發行授權；(ii)　貴公司

自最後實際可行日期至股東特別大會當日並無發行或購回任何股份；及(iii)全面行使發行授

權後，將發行296,069,966股新股份（相當於最後實際可行日期　貴公司全部已發行股本的

20%及經授出發行授權所發行股份擴大後　貴公司已發行股本約16.67%）。

全面行使發行授權後，其他公眾股東的總持股量將由約98.42%下降至約82.02%，即潛

在最高攤薄幅度約為16.40%。雖然過去十二個月期間進行的多個配售活動攤薄了股東所

佔　貴公司的權益，但吾等認為(i)　貴公司已在適當的文件向股東全面披露；(ii)該等配售

獲得股東在相關的股東特別大會批准；(iii)攤薄影響符合上市規則的限制範圍；及(iv)配售

的認購價亦已參考當時市價釐定。因此，股東權益按比例攤薄屬可以接受。

域 高 融 資 函 件

– 34 –

此外，為維持　貴公司業務發展及營運，　貴公司需要有穩健的流動資金以便有更佳

的議價地位。因此，該等配售可讓　貴公司在投資機會出現時可以靈活進行未來的業務發

展，亦不會由於運用銀行貸款集資使借貸比率上升及承擔利息，而使　貴公司的財政況狀

轉差。實際上，配售改善　貴公司的資本基礎及財政狀況。經計及(i)授出發行授權將提供